
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane  

Approvazione atti della selezione pubblica, di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 378 del 22 dicembre 2023, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione, in qualità di Tutor, 
per le esigenze della Direzione Didattica e Servizi agli studenti, Area Orientamento, Inclusione e Career 
service di Ateneo. 

Il Dirigente  

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse n. 378 del 22 dicembre 2023, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di 
collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, in qualità Tutor, in supporto alla didattica 
integrativa multidisciplinare a favore degli studenti con Disabilità e DSA, per le esigenze della Direzione 
Didattica e Servizi agli studenti, Area Orientamento, Inclusione e Career service di Ateneo, di cui: 

 Profilo A: n. 1 (uno) Tutor in supporto alla didattica integrativa multidisciplinare per l’area linguistica 
(inglese); 

 Profilo B: n. 1 (uno) Tutor in supporto alla didattica integrativa multidisciplinare per l’area di 
Matematica e Informatica. 

VISTA la propria Determina n. 8 dell’11 gennaio 2024, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica;  

VISTA la nota prot. 259765 del 19 febbraio 2024, con cui sono stati trasmessi i verbali n. 1 e n. 2 del 15 gennaio 
2024 della Commissione giudicatrice;  

PRESO ATTO che nel verbale n. 2 del 15 gennaio 2024 la Commissione giudicatrice ha escluso relativamente 
al: 

- Profilo A- la candidata Andreina Maira, per mancanza del requisito di cui all’art. 3, come specificato 
nella relativa scheda reclutamento, ovvero “Conoscenza della lingua di interesse da parlante nativo 
oppure pari o superiore al livello C1 in riferimento al Quadro comune europeo, Consiglio d’Europa 
2002, 2020”; 

 
- Profilo B- i candidati: Arcuri Lucio, Armone Giuseppina, Brunetti Ramona, Bruno Bossio Rosanna, 

Caruso Arianna, Castellano Roberta, Luzzi Demetrio, Minardi Antonio e Tirone Serenella, per 
mancanza del requisito di cui all’art. 3, come specificato nella relativa scheda reclutamento, ovvero, 
“diploma di Laurea Vecchio Ordinamento/Laurea Specialistica/Laurea Magistrale/ Laurea Triennale 
nell’ambito del profilo richiesto”; 

 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice;  

D E T E R M I N A  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con la Determina del Dirigente della Direzione 

Risorse Umane n. 378 del 22 dicembre 2023, e la relativa graduatoria di merito: 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

  
GRADUATORIA DI MERITO  

Profilo A 

N. 
COGNOME NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO 

(max 30 punti) 
1 LOPEZ Sara 27 

2 SCARIVAGLIONE Manuela 21 

 

ART. 2 - In conseguenza della suddetta graduatoria, è dichiarata vincitrice la dott.ssa Sara LOPEZ. 
Alla medesima è conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, per 
le attività indicate nelle premesse.  

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è autorizzata 
a predisporre il relativo contratto.  

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante: 

 pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: 
https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
 pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_17944_874_1.html 

 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 

  

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2024-02-28T09:36:29+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




